. . . prosequi nos omnes simul personaliter non valemus, . . . Arnuldum
de Elze canonicum maioris et Theodericum scolasticum S. Symeonis

ecclesiarum praedictarum nostros constituimus et feeimus procuratores

et nuneios speciales ... In quorum (fidem et testimonium ) praesentes
litteras sigillis nostrorum maioris sanetorumque Symeonis, Maximini

et B. Mariae ad martires capitulorum et conventuum praedictorum

pro nobis et pro deeano et eapitulo S. Paulini praedicti sigillum suum,
quo dietus ( dominius noster eos ) privavit violenter, non habentibus ad
preces eornndem feeimus communiri. Et nos decanus et capitulum

S. Paulini praedicti, quia dictus dominus archiepiscopus locum nostrae
tbesauriae infringens violenter sigillum nostri ca (pituli una cu) m reli-
quiis, cleynodiis et rebus aliis abstulit et reeepit, sigillis capitulorum

1) sie!
Annalen des hist. Vereins LXVni. 4
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et conventuum praedictorum utimur in hac parte. Datum et actum in
Treveri anno a nativitate domini millesimo trecentesimo sept(imo in

festo sawrfjorum Innocentium.
Gobienz. St. Ar eh. B. B. I. B. 174.

20.
1307 Juni 3. Poitiers.
[Clemens ¥.] dilectis filiis Epternacensis et Lucelenburgensis mo-

nasteriorum abbatibus Treverensis diocesis ac praeposito ecclesiae
Loediensis.

Animus noster gravi commotione turbatur et vehementi vexatur
angustia nostrae mentis tranquillitas, dum illa, quae sunt honestati con¬
traria, de quibuscumque personis ecclestiat.icis nostra auditui perferuntur.
Set de praelatorum, praesertim rellegiosorum excessibus, qui ex reli-
gionis observantia maiori debent nitore fulgere, eo gravius excitamur
quo ipsi magis per exercitium bonorum operum aliis debent existere
speculum et exemplar eorumque culpae dampnabilius tollerantur, cum
et excmpla magis perniciosa producant et pericula pariant graviora.
Ea siquidem de venerabili fratre nostro D. arcbiepiscopo Treverensi
— si dici venerabilis mereatur! — plurium fide dignorum regularium
et secularium praelatorum aliorumque clericorum clamosa insinuatio ad
aures nostras perduxit, quae non intendimus, prout etiarn urgente
öouscientia non debemus, saltim propter exempli perniciem, aliquatenus
relinquere incorrecta.

Ipse namque archiepiscopus, sicut asseritur, non liabens debitum
ad apostolicam sedem respectum, devotionis zelo et obedientiae bono,
quae cautius praeservare tenetur, incaute postpositis et utinam non
calcata pontificiali mansuetudine, quam in suis actibus amplecti deberet,
appellationibus ab eo ad dictam sedem legitime interiectis non solum
ob ipsius sedis honorem defferre non curat, sed ex eis potius provo-
catur. Quondam enim Alexandrum abbatem monnasterii Sancti Ma-
thiae extra muros Treverenses, qui ab eo oertis ex causis ad sedem
appellaverat antedictam, a monasterio praedicto eiecit et adhuc eo vi-
vente intrusit alium in monasterio antedicto, ipsumque demurn abbatem
adeo crudeliter tractari fecit, quod infra sex dies post eiectionem liuius-
modi expiravit. Yalrannum quoque abbatem monasterii Sancte Marie
ad martires extra dictos muros Treverenses ordinis Sancti Benedicti
abbatia dicti monasterii sui et Theodoricum decanum ecclesiae Sancti
Paulini Treverensis decanatu suo eiusdem ecclesiae ac nonnullos alios
praelatos et clericos ex legitimis causis ad dictam sedem appellantes ab eo
et appellationum causas prosequentes post et contra appellationes et pro-
secutiones earumimmo etiarn postcommissionem factam a nobis dilecto filio
nostro Petro Sanctae Eomanae ecclesiae diacono cardinali de indagine et
inquisitione super hiis facienda praelaturis et benefieiis ecclesiasticis
et aliis bonis suis non sine ipsius sedis iniuria spoliavit; in monasterio
Sanctae Mariae et decanatu aliisque praelaturis et benefieiis supra-
dictis alios intrudento pro suae libitu voluntatis plerosque ex appellan-
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tibus praelibatis nunc per temporalium suorum privationes bonorum,
nunc per carcerum maneipationem dirorum, nunc etiam per ipsius se-
yeram yerberum et iniuriarum saevitiam, quam exercere consuevit in
appellantes eosdem et appellationibus liuiusmodi adherentes, a suarum
appellationum desistere persecutione compellit. Nec obmittit, quin
post et contra liuiusmodi appellationes ad eandem sedem ab eo inter-
iectas procedat idem archiepiscopus contra appellantes ipsos et eisdem
appellationibus adherentes. Immo etiam post commissionem praedietam
factam, ut praedicitur, eidem cardinali processit dictus archiepiscopus
contra aliquos appellantium et adherentium predictorum eos (qiie) plu-
rimum aggravavit. Bona insuper ecclesiae Treverensis dilapidat, ex
quibus alienasse multa dicitur et illicite distraxisse.